АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2023 года                                                         	           	№62
с. Большие Туралы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района от 27 июля 2018 года № 69

В соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района от 27 июля 2018 года № 69, следующие изменения:
а) в пункте 5:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) земельного участка, образованного из земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в том числе предоставленного для комплексного развития территории, лицу, с которым был заключен договор аренды такого земельного участка, если иное не предусмотрено подпунктом 8 настоящего пункта, пунктом 5 статьи 46 Земельного кодекса Российской Федерации;»;
подпункт 6 признать утратившим силу;
подпункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
«7) садового или огородного земельного участка,	образованного из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общет назначения, членам такого товарищества;
8)	ограниченного в обороте земельного участка, являющегося земельным участком oбщeгo назначения, располоненного в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, гражданам, являющимся правообладателями садовых или огородных земельных участков в границах такой территории с множественностью лиц на стороне арендатора (в случае, если необходимость предоставления укаэанного земельного участка таким гражданам предусмотрено решением общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, осуществляющего управление имуществом общего пользования в границах такой территории)».
в подпункте 20 слова «проведения работ, связанных с пользованием» заменить словами «осуществления пользования»;
б) пункт 112 дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц Администрации, предоставляющих муниципальную услугу, либо специалистоов Администрации при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Больше-Туралинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (www.bltrnsk.tarsk.omskportal.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Больше-Туралинского
сельского поселения                                                                          А.Ю. Юнусов